
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Fuqia fryrëse� 4,0 / 5,0 N
Shpejtësia e ajrit� 78,0 / 87,0 m/s
Rrjedha maks. e ajrit (fryrje)� 3,1 / 3,5 m³/min
Rrjedha maks. e ajrit (thithje)� 6,2 / 6,8 m³/min
Kapaciteti i qeses për pluhur� 25 l
Dimensionet (G×Gj×L)� 1169 x 184 x 412 mm
Pesha*� 4,4 kg

* Me akumulator BL4020

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Është e përshtatshme për profesionistët që kanë nevojë për 
fryrëse-aspirator me akumulator me performancë të lartë për 
detyra të vështira pastrimi dhe mirëmbajtjeje në natyrë.

•	 Dy modalitete shpejtësie që mund të zgjidhen nëpërmjet butonit në pjesën e 
përparme: modaliteti i shpejtë mundëson fryrje të fuqishme, ndërsa modaliteti 
i ngadaltë e zvogëlon mundësinë e mbledhjes së gurëve gjatë pastrimit të 
gjetheve, duke e zgjatur njëkohësisht kohën e funksionimit të fryrëses.

•	 Ndërprerësi për rregullimin e shpejtësisë e mundëson 
përshtatjen e shpejtësisë sipas përdorimit

•	 Leva për shpejtësi konstante ndihmon në uljen e lodhjes 
së gishtërinjve gjatë përdorimit të vazhdueshëm

•	 Leva për zgjedhjen e modalitetit të fryrjes ose aspirimit
•	 Ekuilibër i shkëlqyer për përdorim të lehtë edhe kur janë instaluar 

akumulatorë BL4080F ose BL4080H me kapacitet të lartë
•	 Butoni për ndryshimin e modalitetit mundëson reagime me prekje për 

të kaluar shpejt midis modaliteteve të shpejta dhe të ngadalta
•	 Hundëza e gjerë me hapje të ridizajnuar dhe rrjedhje ajri e 

zvogëlon mundësinë e bllokimit nga gjethet e rëna
•	 Rripi i rehatshëm për shpatullat me mbushje të trashë e zvogëlon 

presionin në sipërfaqen e kontaktit me shpatullat.

 

AKSESORË
 Tub

1918R3-0
Hundëz me rrota

1918B8-8
Komplet parzmoresh 

1917G3-7

I DISPONUESHËM SI
UB005GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 88 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 99,6 dB(A), Niveli i vibrimit: 1,3 m/s2

Rekomandohet: BL4040F, BL4050F, BL4080F, BL4080H, 
PDC01, PDC1200, PDC1500 Përshtatet: BL4020, BL4025, 
BL4040

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V Max XGT
UB001
Fryrëse me 
akumulator

40 V Max XGT
UB002
Fryrëse me 
akumulator

18 + 18 V LXT
DUB187
Fryrëse-aspirator 
me akumulator

Dritë LED
Makina është e pajisur me një 
dritë pune LED që e lehtëson 
vëzhgimin e gjetheve dhe 
mbeturinave në kushte me 
dritë të dobët dhe e përmirëson 
performancën e aspirimit.

Qese për pluhur me 
hapje të gjerë
Ana mund të hapet gjerësisht, gjë 
që mundëson zbrazje më të lehtë.

Grirja
Prerësi metalik jashtëzakonisht 
i fuqishëm e zvogëlon ndjeshëm 
vëllimin e gjetheve gjatë aspirimit.

UB005G� FRYRËSE-ASPIRATOR ME AKUMULATOR

Heqje e lehtë e 
trupave të huaj
Mbulesa e ventilatorit mund të 
hapet me ndihmën e një vidë 
për ta mundësuar heqjen e 
fijeve të ngatërruara plastike 
dhe mbeturinave të tjera.

Makina nuk do të ndizet kur kapaku i 
ventilatorit është i hapur.

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


